
                              
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
               ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

              Τρίπολη,  21 Ιουλίου 2020
              Αριθμ. Πρωτ : 169955/42025

                   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
                     ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση          : Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου
Ταχ. Κώδικας             : 221 31  Τρίπολη
Αρμόδιος Υπάλληλος  : Αικ. Αγγελοπούλου
Τηλέφωνο                   : 2713 601131/2713 601174
E-mail                       : aggelopoulou@arcadia.gr

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση θητείας χωρικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Πελοποννήσου».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. των εδ. α’ και γ’ της παρ. 1, της περ. α’ της παρ. 2, καθώς και των παρ. 6 και 9 του άρθρου 160
του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –
Πρόγραµµα  Καλλικράτης»  (Α’  87),  όπως  αρχικώς  τροποποιήθηκαν  µε  το  άρθρο  93  του  Ν.
4555/2018 (Α’ ) και εν συνεχεία αντικαταστάθηκαν µε το άρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (Α’ ), 

β. του άρθρου 107 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), 

γ. της αριθμ. 249700/27.12.2016 απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
Πελοποννήσου,  ∆υτικής  Ελλάδας  και  Ιονίου  περί  έγκρισης  τροποποίησης  του  Οργανισµού
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 4345/τ. Β’/2016). 

2. Την  18/2019  απόφαση  του  Πολυµελούς  Πρωτοδικείου  Τρίπολης  περί  επικύρωσης  των
αποτελεσµάτων  των  Περιφερειακών  εκλογών  της  26.5.2019  και  των  επαναληπτικών  αυτών  της
2.6.2019.

3. Το από 25.8.2019 πρακτικό ορκωµοσίας (Α∆Α: ΩΛΨΥ7Λ1-Ι∆Β).

4. Το αριθµ. οικ/237598/229/01.09.2019 (Α∆Α:7ΖΨ07Λ1-ΕΞΗ) πρωτόκολλο εγκατάστασης της
νέας Περιφερειακής Αρχής.

5. Την  αριθμ.  238378/58484/02.09.2019  (ΑΔΑ:  Ω0387Λ1-Τ6Ω)  απόφασή  μας  περί  ορισμού
Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών (ΦΕΚ 687/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03.09.2019).

6. Την  ανάγκη  παράτασης  της  θητείας  των  χωρικών  αντιπεριφερειαρχών  που  επικουρούν  τον
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

7.  Το  γεγονός  ότι  η  απόφαση  αυτή  προκαλεί  δαπάνη  σε  βάρος  του  Προϋπολογισµού  της
Περιφέρειας Πελοποννήσου, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 01.072.0229.0001 σύµφωνα µε
την  αριθµ.  45/02.01.2020  (αριθμ.  πρωτ.  1132/434/02.01.2020  και  Α∆Α:  ΨΗΞΥ7Λ1-ΚΛ8)
απόφαση  περί  δέσµευσης  πίστωσης  στον  Προϋπολογισµό  της  Περιφέρειας  Πελοποννήσου
οικονοµικού  έτους  2020  για  την  πληρωµή  της  αντιµισθίας  των  αιρετών  της  Περιφέρειας
Πελοποννήσου. 



 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Παρατείνουμε  την  θητεία  των  κάτωθι  μελών  του  Περιφερειακού  Συµβουλίου  Περιφέρειας
Πελοποννήσου, που ανήκουν στην παράταξη του Περιφερειάρχη, ως χωρικών αντιπεριφερειαρχών
των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Πελοποννήσου ως εξής: 

α) Περιφερειακή Ενότητα Αργολίδας: Ιωάννης Μαλτέζος του ∆ηµητρίου (Α∆Τ: ΑΟ461038), 

β) Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας: Χρήστος Λαµπρόπουλος του Παναγιώτη (Α∆Τ: ΑΝ266021), 

γ) Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας: Αναστάσιος Γκιολής του Γεωργίου (Α∆Τ: ΑΕ737752), 

δ) Περιφερειακή Ενότητα Λακωνίας: Θεόδωρος Βερούτης του Νικολάου (Α∆Τ: ΑΝ975358) και 

ε) Περιφερειακή Ενότητα Μεσσηνίας: Ευστάθιος Αναστασόπουλος του Ιωάννη (Α∆Τ: ΑΜ771762), 

για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους αρχής γενομένης από 01.09.2020, ημερομηνία λήξης της
προηγούμενης θητείας τους. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                                                                    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ


